INDICAÇÃO No 274/08

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito  Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competent e da
Municipalidade no sentido de ser transferido o pont o de ônibus
existente na Rodovia Henrique Eroles, SP-66, próxim o a uma curva
situada logo após o trevo da Rua João Barbosa de Ol iveira, sentido
Rodovia Presidente Dutra, para um local em frente à  Igreja
Assembléia de Deus – Ministério de Belém, no Bairro  da Freguesia
da Escada, Km 79, lado esquerdo da rodovia estadual .

Justificativa

                       O atual local onde se situa o ponto de
ônibus é muito perigoso por se tratar de uma curva e ficar
alagado, quando da ocorrência de chuvas, o que prej udica em muito
os seus usuários.

                       Ao se transferí-lo para fren te da Igreja
Assembléia de Deus – Ministério de Belém estar-se-á  dando uma
melhor localização a esse ponto de ônibus, atendend o assim uma
reivindicação da comunidade local, em especial os f reqüentadores
daquela igreja.

                       O local para onde se pretend e ver
transferido o referido ponto de ônibus localiza-se nas
proximidades do Km 79 da Rodovia Henrique Eroles, l ado esquerdo
sentido Rodovia Presidente Dutra, em frente à citad a Igreja,
altura do n o 2.570, sendo mais seguro e o que melhor atende os
usuários, motivo pelo qual se espera ver atendida a  presente
reivindicação.

Sala das Sessões, 01 de Agosto de 2008

Raimundo dos Santos Magalhães
Vereador